



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2015 г. № 123-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений
в отдельные постановления Администрации
Ненецкого автономного округа
в связи с реорганизацией
органов исполнительной власти
Ненецкого автономного округа**

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 28.11.2014 № 461-п «О реорганизации органов исполнительной власти Ненецкого автономного округа», в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Ненецкого автономного округа Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа в связи с реорганизацией органов исполнительной власти Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Заместитель губернатора
Ненецкого автономного округа



С.А. Ружников

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 24.04.2015 № 123-п
«О внесении изменений в
отдельные постановления
Администрации Ненецкого
автономного округа в связи
с реорганизацией органов
исполнительной власти
Ненецкого автономного округа»

**Изменения
в отдельные постановления Администрации
Ненецкого автономного округа
в связи с реорганизацией органов исполнительной власти
Ненецкого автономного округа**

1. В Положении о межведомственной комиссии по делам молодежи Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 29.05.2007 № 108-п:

1) в пункте 1.1 слова «главе Администрации» заменить словами «губернаторе»;

2) в подпункте 2 пункта 2.2 слова «главу администрации» заменить словами «губернатора»;

3) в пункте 4.2 слова «заместитель главы администрации Ненецкого автономного округа по социальным вопросам» заменить словами «заместитель губернатора Ненецкого автономного округа – руководитель Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа»;

4) пункт 4.10 изложить в следующей редакции:

«4.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет комитет по делам молодежи Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа.».

2. В пункте 5 Положения о Совете по развитию туризма в Ненецком автономном округе, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.02.2012 № 37-п слова «Управления образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа»;

3. В Порядке ведения Реестра наиболее значимых туристских проектов Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 19.12.2012 № 391-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.05.2013 № 181-п):

1) в пункте 1.5 слова «Управлением образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа (далее - Управление)» заменить словами «Департаментом образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа (далее - Департамент)»;

2) в тексте слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

3) в Приложении 2 слова «Управление образования и молодежной политики» заменить словами «Департаментом образования, культуры и спорта».

4. В Порядке ведения Реестра туристских ресурсов Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 27.12.2012 № 410-п:

1) в пункте 1.5 слова «Управлением образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа (далее - Управление)» заменить словами «Департаментом образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа (далее - Департамент)»;

2) в тексте слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

3) в Приложении 1 слова «Управления образования и молодежной политики» заменить словами «Департаментом образования, культуры и спорта»;

4) в форме 7 Приложения 2 слова «Управления образования и молодежной политики» заменить словами «Департамента образования, культуры и спорта».

5. В государственной программе Ненецкого автономного округа «Молодежь Ненецкого автономного округа», утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.11.2013 № 412-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 22.10.2014 № 401-п):

1) в Паспорте государственной программы Ненецкого автономного округа «Молодежь Ненецкого автономного округа» слова «Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа», слова «Управление культуры Ненецкого автономного округа» исключить, слова «Управление труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа», слова «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа»

заменить словами «Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа»;

2) в Разделе VI слова «Управлением образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департаментом образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа»;

3) в подпрограмме 1 «Реализация государственной молодежной политики в Ненецком автономном округе в 2015 - 2017 годах»:

в Паспорте слова «Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа», слова «Управление культуры Ненецкого автономного округа» исключить, слова «Управление труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 44 628,7 тыс. рублей, в том числе из средств окружного бюджета составляет 44 628,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

год 2015 - 15 100,1 тыс. рублей;

год 2016 - 14 396,6 тыс. рублей;

год 2017 - 15 132,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы 1 за счет указанных средств носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.»;

4) в подпрограмме 2 «Патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи Ненецкого автономного округа на 2015-2017 годы»:

в Паспорте слова «Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа», слова «Управление культуры Ненецкого автономного округа» исключить;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы 2 - 34 030,1 тыс. рублей, за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

год 2015 - 11 326,3 тыс. рублей;

год 2016 - 11 351,9 тыс. рублей;

год 2017 - 11 351,9 тыс. рублей.

Объемы финансирования Подпрограммы 2 за счет указанных средств носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.»;

5) в Приложении 2 к государственной программе Ненецкого автономного округа «Молодежь Ненецкого автономного округа» в таблице в графе «Ответственный исполнитель» слова «Управление образования и

молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа»;

6) в Приложении 3 к государственной программе Ненецкого автономного округа «Молодежь Ненецкого автономного округа» слова «Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа», слова «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа», слова «УТиСЗ» заменить словами «Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа»;

7) в Приложении 4 к государственной программе Ненецкого автономного округа «Молодежь Ненецкого автономного округа» слова «Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа».

6. В пункте 3 Порядка установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема граждан на обучение по профессиям, специальностям и направлениям подготовки для обучения по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований окружного бюджета, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 06.03.2014 № 89-п слова «Управлением образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департаментом образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа».

7. В порядке выплаты компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена педагогическим работникам образовательных организаций, участвующим в проведении единого государственного экзамена в рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения единого государственного экзамена, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.04.2014 № 121-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 19.12.2014 № 494-п) следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Управления образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа (далее - Управление)» заменить словами «Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа (далее - Департамент).»;

2) в тексте слово «Управлением» заменить словом «Департаментом»;

8. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 11.07.2014 № 248-п «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Ненецкого автономного округа и Порядка создания комиссии по оценке последствий принятия

решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Ненецкого автономного округа и подготовки указанной комиссией заключений» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 05.02.2015 № 13-п) (далее - постановление):

1) в пунктах 3, 5 Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением слова «Управлением образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департаментом образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа».

2) в пунктах 2, 10, 11, 12 Порядка создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Ненецкого автономного округа и подготовки указанной комиссией заключений, утвержденного постановлением слова «Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа» в соответствующем падеже.

9. В государственной программе Ненецкого автономного округа «Развитие физической культуры, спорта и дополнительного образования в Ненецком автономном округе», утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 22.10.2014 № 400-п:

1) в Паспорте государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие физической культуры, спорта и дополнительного образования в Ненецком автономном округе» слова «Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа», слова «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа»;

2) в подпрограмме 1 «Развитие физической культуры и спорта в Ненецком автономном округе»:

в Паспорте слова «Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа»;

слова «1. Характеристика сферы реализации подпрограммы 1 и обоснование включения ее в государственную программу» заменить словами «2. Характеристика сферы реализации подпрограммы 1 и обоснование включения ее в государственную программу»;

3) в подпрограмме 2 «Развитие дополнительного образования детей в Ненецком автономном округе»:

в Паспорте слова «Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа»;

слова «1. Характеристика сферы реализации подпрограммы 2 и обоснование включения ее в государственную программу» заменить словами «2. Характеристика сферы реализации подпрограммы 2 и обоснование включения ее в государственную программу»;

4) Приложение 2 к государственной программе Ненецкого автономного округа «Развитие физической культуры, спорта и дополнительного образования в Ненецком автономном округе» изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к государственной программе
Ненецкого автономного округа
«Развитие физической культуры,
спорта и дополнительного
образования в Ненецком
автономном округе»,
утвержденной постановлением
Администрации
Ненецкого автономного округа
от 22.10.2014 № 400-п

**Сведения
об основных мерах правового регулирования
в сфере реализации государственной программы
Ненецкого автономного округа
«Развитие физической культуры, спорта и дополнительного
образования в Ненецком автономном округе»**

№ п/п	Вид, наименование нормативного правового акта	Наименование и реквизиты принятого нормативного правового акта (если нормативный правовой акт планируется принять - указать	Основные положения нормативного правового акта	Ответствен- ный исполнитель (разработ- чик)
----------	--	--	---	---

		плановый срок его принятия)		
1	2	3	4	5
Государственная программа Ненецкого автономного округа «Развитие физической культуры, спорта и дополнительного образования в Ненецком автономном округе»				
1	Федеральный закон «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации»	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»	Определяет полномочия органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области физической культуры и спорта	
2	Закон Ненецкого автономного округа «О физической культуре и спорте в Ненецком автономном округе»	Закон Ненецкого автономного округа от 08.12.2014 № 21-оз «О физической культуре и спорте в Ненецком автономном округе»	Определяет полномочия Собрании депутатов Ненецкого автономного округа, Администрации Ненецкого автономного округа, уполномоченного органа в сфере физической культуры и спорта	
3	Постановление Администрации Ненецкого автономного округа «Об утверждении Положения о Департаменте	Постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 28.11.2014 № 463-п «Об утверждении	Определяет полномочия Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного	Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа

	образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа»	Положения о Департаменте образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа»	округа в области физической культуры, спорта и дополнительного образования детей	
Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта в Ненецком автономном округе»				
4	Постановление Администрации Ненецкого автономного округа «О нормах расходов средств окружного бюджета на проведение физкультурных и спортивных мероприятий»	Постановление Администрации Ненецкого автономного округа «О нормах расходов средств окружного бюджета на проведение физкультурных и спортивных мероприятий» (срок принятия - 1 квартал 2015 года)	Устанавливает нормы расходов окружного бюджета на проведение физкультурных и спортивных мероприятий	Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа
5	Приказ Управления образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа «Об утверждении Порядка осуществления стимулирующих выплат членам сборных команд Ненецкого автономного	Приказ Управления образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа от 24.01.2014 № 8 «Об утверждении Порядка осуществления стимулирующих выплат членам сборных команд	Определяет условия и порядок назначения стимулирующих выплат членам сборных команд Ненецкого автономного округа за высокие спортивные результаты	Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа

	округа за высокие спортивные результаты»	Ненецкого автономного округа за высокие спортивные результаты» (срок принятия - 1 квартал 2015 года)		
Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования детей в Ненецком автономном округе»				
6	Распоряжение Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа «Об утверждении перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждениями, находящимися в ведении Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа в качестве основных видов деятельности»	Распоряжение Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 02.02.2015 № 109-р «Об утверждении перечня государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждениями, находящимися в ведении Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа в качестве основных видов деятельности»	Утверждает Перечень государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждениями, находящимися в ведении Управления образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа	Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа

»;

5) в Приложении 3 к государственной программе Ненецкого автономного округа «Развитие дополнительного образования детей в

Ненецком автономном округе» слова «Управление образования и молодежной политики НАО», «Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа», слова «Управление ЖКХ и строительства НАО», «Управление ЖКХ и строительства Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа».

б) в Приложении 4 к государственной программе Ненецкого автономного округа «Развитие дополнительного образования детей в Ненецком автономном округе» слова «Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа».
